04/06/2025 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 4853

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 574

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 221/2025 REGULAMENTO 15º DANÇA CHAPECÓ
Publicação Nº 7279674

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ
SECRETARIA DE CULTURA

AVISO DE EDITAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 221/2025
REGULAMENTO 15º DANÇA CHAPECÓ

15º DANÇA CHAPECÓ – FESTIVAL SUL-BRASILEIRO DE DANÇA

O Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, por meio da Secretaria de Cultura, torna público,
para conhecimento dos interessados, que estão abertas as inscrições para o 15º DANÇA CHAPECÓ
– FESTIVAL SUL-BRASILEIRO DE DANÇA.

O Edital visa a realização do 15º Dança Chapecó, que pretende apresentar o panorama atual da
dança amadora e profissional da região sul do país, proporcionando um intercâmbio cultural
com a troca de experiências e vivências no mundo da dança, bem como, propiciar estímulos e
integração aos profissionais da área. O Festival será realizado em 04 (quatro) noites
competitivas, entre coreografias inscritas e previamente selecionadas, que receberão premiação
individual e de grupos, contemplando várias expressões de dança, além de realização de oficina
em conformidade com os termos deste regulamento.

INSCRIÇÕES: As inscrições serão realizadas de forma on-line, através do link disponível nos
sites www.dancachapeco.com.br e chapeco.sc.gov.br/cultura, de 04 de junho de 2025 a 04 de
julho de 2025.

DO ACESSO AO EDITAL: O Edital completo e as informações sobre as inscrições
encontram-se disponíveis no site da Secretaria de Cultura (www.chapeco.sc.gov.br/cultura).
Informações poderão ser obtidas através do e-mail: dancachapeco@gmail.com.

Chapecó, 04 de junho de 2025.

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO
Secretário de Cultura

Prefeitura Municipal de Chapecó

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  L

U
IZ

 F
EL

LI
PE

 D
E

Q
U

AD
R

O
S

BE
LU

SS
O

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F6

4A
-D

2E
8-

B7
88

-3
36

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
64

A-
D

2E
8-

B7
88

-3
36

1